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 נכתב על ידי מורינו הרב שליט"א השנה – תשפ"הבס"ד
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נאמר בפרשת נח )ו, יג(, "ויאמר אלקים לנח קץ כל בשר בא לפני כי מלאה הארץ חמס מפניהם וגו'".                   

יואיל רבינו לבאר )מלבד ההבנה הפשטית(; מדוע נאמר דייקא בפסוק "מפניהם", דלכאורה היא מילה שאיננה הכרחית להבנת הפסוק.                   

ביאור מורינו הרב שליט”א
בתרגום ביאר כפשוטו, מן קדם עובדיהון בישיא. ועיין רד"ק 
מלשון  "בישיא"  ובעומק  לפני".  "בא  כתיב  שלכך  אתר,  על 
דייקא,  "מפניהם"  חמס  מבואר  ולפ'ז  פנים,  בושת   - בושת 
כי החמס העלה בושה על פניהם, אולם היו עזים ככלב ולא 

בושו, וכדלהלן .

וביתר חדות, אמרו )סנהדרין קח ע"א(  אמר רבי יוחנן: בא וראה 
דור המבול עברו על הכל  גדול כחה של חמס, שהרי  כמה 
ולא נחתם עליהם גזר דינם עד שפשטו ידיהם בגזל, שנאמר 
הארץ.  את  משחיתם  והנני  מפניהם  חמס  הארץ  מלאה  כי 
ולא  מהמונם  ולא  מהם  לא  רשע  למטה  קם  החמס  וכתיב 
ולא נה בהם, אמר רבי אלעזר: מלמד שזקף עצמו  מהמהם 
כמקל, ועמד לפני הקדוש ברוך הוא, ואמר לפניו: רבונו של 

עולם, לא מהם ולא מהמונם ולא מהמהם ולא נה בהם.

מלאה  סאה  ג(  לג,  )ויק"ר  כאמרם  היינו  עצמו,  זקף  וכפשוטו 
בראש.  הוא  כי  עצמו,  זקף  וזהו  בראש.  מקטרג  גזל  עוונות, 
גזל  יותר,  בדקות  אולם  יב(.  פסוק  אתר  )על  בחיי  רבינו  ועיין 
בראש, היינו שנמצא על ראשו של אדם על פניו. וזש"כ חמס 

מפניהם דייקא.

ובאופן נוסף אמרו חז"ל )זוה"ק בראשית, פה ע"א( כי מלאה הארץ 
חמס מפניהם, אלין אינון עמלקים וכו', ומאלין דאישתארו 
ואינון  סגי,  בקיומא  בישין  אינון  רביעאה,  בגלותא  מנהון 
קיימין על ישראל כלי חמס. ועיין תיקונים )תיקון סט, קיג ע"א( 
הדור  פני  ע"ב(  מט  )סוטה  אמרי  עליה  רביעית,  בגלות  והנה 
כלב  ונקרא  עליהם  ששולט  עמלק  מכוח  והוא  הכלב,  כפני 
כמ"ש רבותינו )ועיין זוה"ק ח"ג, קעב ע"א, ועמק המלך ש"א פרק נט, 
ובמקומות רבים בדברי רבותינו(. ולכך הופך את פני הדור לפני 

הכלב.

כנ"ל,  וזש"כ "חמס מפניהם", שמכח חמס שהוא כח עמלק 
הפכה פניהם לפני כלב. כי מידת הכלב לגזול ולחמוס, כמ"ש 
האדם,  שבבני  רעה  ,מידה  וז"ל  טו(  ד,  )בראשית  סופר  בכתב 
שאינו  ומבקש  שבעה  ידע  לא  ישבע,  ולא  להעשיר  שאף 
שלו, גוזל וחומס וידוע מהכלב יש בו מידה רעה הלז, וקרא 
כתיב )ישעיה נו, יא( והכלבים עזי נפש לא ידעו שבעה, עכ"ל. 
בתיהם  כן  עוף  מלא  כלב(  )לשון  ככלוב  דכתיב  לדבר,  ורמז 
מלאים מרמה על כן גדלו ויעשירו. ועיין עוד עקידת יצחק 
)על אתר ד"ה אמרו במדרש(, מעשי ה' )בראשית פרק כג ד"ה ועל אלו 

ז(,  הפילוסופים(, שלל דוד )פסוק ט(, הכתב והקבלה )תולדות כז, 

חתם סופר )נדרים צא ע"ב ד"ה ובפרשת השבוע(, ותפארת שלמה 
)על אתר ד"ה כי מלאה(.  


